
 گفت وگو 
به جای  
نظامی گری  
علیرضا عنایتی 
مدیرکل خلیج فارس 
وزارت امورخارجه 
روز گذشته در 
نشستی خبری گفت: 
معتقدیم بحث های 
مهم منطقه ای 
با گفت وگوها و 
راه حل های سیاسی 
باید همراه باشد و 
هرگونه نظامی گری 
و نظامی سازی و 
نگاه به امنیت از 
دریچه نظامی مخل 
امنیت منطقه است 
و نمی تواند امنیت 
را برای منطقه ما 
به همراه داشته 
باشد و عنصر 
تهدیدگری مانند 
رژیم صهیونیستی 
نمی تواند در منطقه 
ما جایگاه امنیت ساز 
را احراز کند.

یادداشت

خبر اصل  محمدی  حسین 
حجت الاسام والمسلمین 
سید ابراهیم رئیسی در تداوم 
دیپلماسی همسایگی برای 
گسترش تعامات اقتصادی، 
سیاسی و فرهنگی، به دعوت 
رسمی »هیثم بن طارق آل سعید« سلطان جدید 
عمان، امروز در صدر هیئتی بلندپایه عازم مسقط 
خواهد شد. ماقات رسمی در کاخ العلم، دیدار 
دوجانبه با سلطان عمان، امضای چند سند 
همکاری، دیدار با ایرانیان مقیم و دیدار با تجار 
و فعالان اقتصادی عمانی از جمله برنامه های 
سفر یک روزه رئیسی به این کشور است. سفر 
رئیس جمهور به مسقط، نخستین سفر رئیسی 
ــن کشور در دوره سلطان جدید عمان و  به ای
پنجمین سفر خارجی رئیس جمهور در ۹ماه 
فعالیت دولت است. روابط راهبردی ایران با 
عمان و مدیریت مشترک این دو کشور در تنگه 
هرمز به عنوان مهم ترین شاهراه کشتیرانی، 
ــرژی جهان، تقویت و مدیریت  حمل و نقل، ان
این موضوع می تواند در این سفر اهمیت بسیار 
بالایی داشته باشد. همچنین تاش برای حل 
هم گرایانه بحران یمن از طریق دیپلماسی و 
گفت وگو می تواند از مسائلی باشد که در این 
سفر مطرح می شود. پیش از این سید ابراهیم 
رئیسی در چهار سفر خارجی راهی کشورهای 
تاجیکستان، ترکمنستان، روسیه و قطر شده بود 
که حاکی از سیاست منطقه گرایانه ای  است که 

دولت در پیش گرفته است.

ایران و عمان نمونه اقدام بر مدار اراده ملت ها  ◾
جعفر قنادباشی عضو هیئت علمی و تحلیلگر 
ــد تحولات منطقه ضمن گفت وگویی با  ارشـ
قدس در پاسخ به این پرسش می گوید: دیدار 
مقامات ایران و عمان بر اساس سیاست کان 
راهبردی دولت و براساس نگاه آینده نگرانه ای 
ا ست که حل بخشی از مشکات کشور را در رشد 
روابط همسایگی می بیند. وی ادامه داد: عمان از 
اهمیت ژئواستراتژیکی برخوردار است و به شکل 
مثلث از سه زوایه ساحل دارد و همین می تواند 

برای ایران به لحاظ تجاری مصالح بسیار زیادی را 
فراهم آورد. وی با اشاره به شباهت های مردم دو 
کشور گفت: بخشی از مردم عمان ایرانی الاصل 
هستند و  همین قضیه را اگر با اراده دولت این 
کشور در سال های گذشته برای سرمایه گذاری 
در بخش زیارت ایران جمع کنیم، می تواند 
زمینه ساز رشد اقتصادی و تداوم روابط حسنه 
دو کشور شود. قنادباشی با تأکید بر ضرورت 
رشد زیرساخت های تجاری بین دو کشور، تاش 
ایران برای تنش زدایی را، مکمل حسن نیت دولت 
عمان قلمداد کرد. وی در پایان با اشاره به مسئله 
صلح شکست خورده رژیم صهیونیستی و برخی 
دولت های عرب تأکید کرد حل مشکات منطقه 
تنها از راه گفت وگو امکان پذیر است و امروز ایران 
و عمان نمونه بارز اراده ملت ها و صلح  برای حل 

بحران ها هستند. 

پای برجام به این سفر بازخواهد شد  ◾
برخی از کارشناسان هم با طرح این موضوع که 
ممکن است پای برجام به این سفر باز شود، 
می گویند: هرچند ایران در برخی از موارد مانند 

توقف مذاکرات برجام، وساطت عمان را نپذیرفته 
است، اما با سفر امیر عبداللهیان به عمان، 
مقدمات رایزنی های جدید فراهم آمده و ممکن 
است در پشت پرده شاهد رد وبدل پیام هایی از 
این دست باشیم؛ زیرا ایران به جهان ثابت کرده 
که آماده توافق است اما طرف غربی با خودخواهی 
تمام ظاهر می شود. البته عربستان در گذشته 
بسیار تاش داشت مشکات خود را با لبنان از 
طریق وساطت ایران حل کند که ایران این مسئله 
را نپذیرفت و پیشنهاد داد این مسئله در کشوری 
ثالث مانند عمان مرتفع گردد. موضع دیگری که 
می تواند مهم باشد مسئله گفت وگوی رؤسای دو 
دولت بر سر تسریع رفع موانع برای تحویل پایگاه 
نظامی روسیه در سوریه به ایران و محور مقاومت 

است.

گلوی بن سلمان دست یمنی هاست ◾
علیرضا تقوی نیا کارشناس مسائل غرب آسیا 
هم در پاسخ به این پرسش که سفر رئیس 
جمهور به عمان چه اثری بر امنیت منطقه از 
جمله حل  بحران  یمن خواهد گذاشت، می گوید: 

ایران و عمان به عنوان محور اصلی تأمین امنیت 
کریدورهای نظامی تجاری منطقه از قدیم الایام 
نقشی طایی داشته اند. مسئله تنگه هرمز نقطه 
وصل تاریخی دو  ملت محسوب می شود. شاهد 

گفت وگوهایی خواهیم بود که حیاتی است. 
اگر چه دولت عمان در حل بحران های جهان 
اسام از جمله تنش ها و جنگ ها زحمات زیادی 
کشیده است، اما در موضوع آتش بس یمن آنچه 
که کار را تمام کرد، تسلیحات و حمات سنگین 
نیروهای مقاومت بود و ما شاهد عدم حضور 
عمان در حل سریع بحران یمن هستیم. انتظار 
می رود در این گفت وگوها نسخه حل بحران 
یمن پیچیده شود؛ زیرا گلوی بن سلمان دست 
یمنی هاست. ماجرای پادشاه شدن محمدبن 
سلمان البته می تواند فرصتی باشد تا جبهه 
مقاومت از یک سو و دولت های میانجی از سوی 
دیگر با اعمال فشار آتش این فتنه را بخوابانند. 
البته دراین صورت محمدبن سلمان ترجیح 
می دهد دولت نوپای خود را از بحران ها دورکند 
تا از مخاطرات داخلی و خارجی در امان بماند و 

حکومت خود را تقویت کند.

کارشناساندرگفتوگوباقدسازاهمیتسفررئیسجمهوربهعمانمیگویند

تداوم  سیاست دیپلماسی همسایگی

خبرخبر
ویژهویژه

کدام نهادها از شفافیت معاف شدند؟ ◾
نمایندگان مجلس شورای اسامی در بررسی ردیف ۴ و ۵ 
ماده یک طرح دوفوریتی شفافیت قوای سه گانه با معافیت 
نیروهای مسلح، وزارت اطاعات جمهوری اسامی ایران و 
سازمان انرژی اتمی از شفافیت موافقت کردند. به گزارش 
تسنیم، به موجب تبصره مندرج در بند ۵ این طرح شورای 
امنیت کشور، شورا های تأمین استان ها و شهرستان ها نیز 

از قاعده شفافیت مستثنا هستند.

519 محتکر دستگیر شدند ◾
فرمانده قرارگاه امین پلیس امنیت اقتصادی انتظامی 
کل کشور )فراجا(، از دستگیری ۵۱۹ متهم در ۷۲ ساعت 
گذشته در کشور خبر داد. به گزارش مهر، سردار رضائیان 
گفت: این عملیات با کشف بیش از ۳ هزار تن کالای 
اساسی، ۶۱ انبار و محل نگهداری همراه بوده است. وی 
افزود: مقابله با قاچاق و احتکار کالاهای معیشت محور 

اولویت اصلی پلیس امنیت اقتصادی است.

از ادبیات انقلابی کوتاه نمی آییم ◾
رئیس سازمان تبلیغات روز گذشته با بیان اینکه از ادبیات 
انقابی کوتاه نمی آییم گفت: همه جوانان باید مبلغ اسام 
باشند. به گزارش قدس، حجت الاسام قمی افزود: نیاز به 
حضور جوانان در میدان جهاد تبیین به شکلی محسوس 
است که رهبر انقاب در این زمینه بسیار تأکید داشتند. 
وی ادامه داد: قرار است ما از نظریه انقاب دفاع کنیم و در 
عین حال به شدت منعطف و جوششی و مردمی هستیم.

»نادران« نامزد رسمی ریاست مجلس شد ◾
سخنگوی فراکسیون انقاب اسامی روز گذشته از نامزدی 
رسمی نادران و اعام آمادگی قالیباف برای انتخابات ریاست 
برمجلس خبر داد. به گزارش انتخاب، ولی اسماعیلی 
افزود: امیدوارم کسانی که رأی لازم را برای انتخابات هیئت 
رئیسه مجلس در فراکسیون انقاب اسامی نمی آورند، 
به تعهد خود پایبند باشند و دیگر در صحن علنی مجلس 

برای انتخابات هیئت رئیسه نامزد نشوند.

ــزرگ  ــهران ب پلیس آگاهی ت
از دستگیری سارق تلفن 
همراه وزیر ورزش و جوانان 
ــزارش جهان  ــ خبر داد. به گ
 نیوز، در جریان مجلس ختم مرحوم نادر 
طالب زاده این سارق با مشاهده شلوغی 
مقابل مسجد بال وارد جمعیت شده 
و بدون اینکه بداند جیب چه کسی را 
می زند، گوشی موبایل وزیر ورزش را سرقت 
کرد. مأموران پلیس آگاهی تهران پس از 
بررسی فیلم محل سرقت و تحقیقات 
میدانی هویت سارق را شناسایی و او را در 
حاشیه تهران دستگیر کردند. با دستگیری 
متهم، گوشی آقای سجادی کشف و تحویل 
او شد. تحقیقات از متهم در پلیس آگاهی 
ادامه دارد. وی در نخستین اعترافات 
خود گفته به تازگی از زندان آزاد شده و 

معمولاً در مناطق شلوغ اقدام به سرقت 
می کرده و پس از اطاع از برگزاری مراسم 
مرحوم طالب زاده به دلیل شلوغی تصمیم 
به حضور در محل به قصد سرقت گرفته 
و بدون اینکه بداند گوشی چه کسی را 
می زند گوشی وزیر ورزش را سرقت کرده 
است. این درحالی است که سردار علیرضا 
ــزرگ در  لطفی فرمانده انتظامی تهران ب
یکی از  مصاحبه های خبری در خصوص 
کیف قاپی و موبایل قاپی  عنوان کرده است: 
بیش از ۹۰ درصد سرقت های قاپ زنی در 
تهران مربوط به سرقت موبایل است که 
افزایش قیمت تلفن همراه و عدم رعایت 
نکات ایمنی از سوی شهروندان در این 
خصوص از علل رشد این نوع سرقت است 
که  ۹۵ درصد مجموعه این گونه جرایم 

منجر به کشف شده است.

پلیس آگاهی تهران بزرگ خبر داد

دستگیری سارق   تلفن همراه وزیر ورزش

قابخبر

تنورداغانتخاباتهیئترئیسهمجلس

در  حاشيه

تصمیمات 
سخت برای 
رانتخواران

 این روزها که قیمت 
برخی کالاها رنگ و 
لعاب تورمی گرفته 
است، شایعات بنزینی 
باردیگر در رسانه های 
داخلی همه گیر شده و 
رسانه های ضدانقاب 
هم بر آتش این شایعات 
می دمند. در همین 
زمینه علی بهادری 
جهرمی سخنگوی 
دولت با تکذیب 
شایعات بنزینی 
گفت: دولت هیچ گونه 
تصمیم یا حتی 
برنامه ای برای افزایش 
قیمت بنزین یا سایر 
فراورده های نفتی ندارد 
و تصمیمات سخت در 
خصوص رانتخواران و 
ضایع کنندگان حقوق 
ملت خواهد گرفت.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9150000942   اگرفوتبال یا هر ورزشی بخواهد 

بین قومیت ها واقوام ایرانی تفرقه بیندازد باید 
مسئولان فکراساسی کنند و به سرعت عوامل 
محرک را شناسایی ومجازات کنند. این نقشه 

شوم اسرائیل و برخی همسایگان است. 

9150000539     لطفاً یک شخصیت مجازی 

مثلًا فضول باشی را تعیین کرده تا بعضی از 
پیامک های مغرضانه را پاسخ مناسبی بدهد .

9150000417    اگر دولت با استقراض از بانک مرکزی 

یعنی چاپ اسکناس بی پشتوانه که در حکم 

اسکناس جعلی است کشور را اداره کند، نیاز به 
انتخاب رئیس جمهور نداریم! هرکسی می تواند 

اقتصاد را به این شکل اداره کند. 
9150000995   در تاریخ1401/۲/۲8 بیشتر 

نانوایی های مشهد خلوت بود، اگر اراده بر انجام 

یک کار باشد، هول و هراس هم در دل مردم 
نیندازند، البته مردم هم همکاری کنند و نان را در 

پستوها و فریزرها مازاد بر مصرف انبار نکنند، 
دست محتکران هم قطع می شود،همه چیز درست 

خواهد شد.

 بازسازی سوریه و عراق
فرصتی برای تولید ملی

شمس الدین نجفی »مداخله جمهوری 
اسامی ایران در درگیری های سوریه و عراق، به 
منافع ملی ایران آسیب می زند«. »هزینه هایی 
ــرده،  که ایران در کشورهای منطقه صرف ک
می توانست صرف ساختن بیمارستان، مدرسه 
و بالا بردن سطح رفاه عمومی در جامعه شود، اما 
پول ها در جایی خرج می شود که هیچ دستاورد 

ملموسی برای کشور به دنبال ندارد«.
جمات فوق،عصاره و چکیده تبلیغاتی است 
که بدخواهان، با آن شبانه روز ذهن میلیون ها 
ایرانی را بمباران می کنند. طبیعی است که در 
تورم شدید فعلی و کاهش کم سابقه ارزش پول 
ملی، تصور روانه شدن منابع ملی بدون هیچ 
دستاورد مشخصی به خارج از کشور، روح و 
روان جامعه را زخمی می کند. اینکه حضور ایران 
در برابر جریان های تروریستی تکفیری منطقه، 
چه آورده هایی را در حوزه جغرافیای سیاسی 
و افزایش عمق راهبردی برای ایران به ارمغان 
آورده، موضوع بحث ما نیست. همچنین، 
موشکافی این موضوع که نابسامانی های 
داخلی در حوزه اقتصاد و معیشت مردم بیشتر 
ناشی از سیاست های منطقه ای جمهوری 
اسامی است یا اجرای چشم بسته تجویزات 
ــول، مجالی مستقل را  صندوق بین المللی پ
می طلبد. مقصود اصلی نگارنده از مطلب 
حاضر، بیشتر معطوف به فرصت های اقتصادی 
است که حضور در عراق و سوریه، نصیب کشور 
می کند. روشن است هدف اولیه از همکاری 
با این دولت ها، گسترش جغرافیای اقتصادی 
ــا اکنون که با مدد گرفتن از  نبوده است. ام
نبوغ و رادمردی چهره هایی همچون سردار 
شهید سلیمانی، گروه های تروریستی متکی 
بر غرب از میان برداشته شده اند، بی مناسبت 
نیست سهمی از فرصت های سازندگی این 
کشورها نصیب ایران شود.  برآوردها از خسارت 
سوریه در جنگ اخیر، افزون  بر ۲۲۶ میلیارد 
دلاراست که چهار برابر تولید ناخالص داخلی 
آن را تشکیل می دهد. صادرات معدنی و 
تولید نفت خام این کشور سقوط آزاد کرده 
و بسیاری از زیرساخت های آن نابود شده 
است. در عراق نیز اگر از خسارت مستقیم 
ناشی از حضور آمریکا در این کشور صرف نظر 
کنیم، با ضربه ۱۰۰ میلیارد دلاری داعش بر 
اقتصاد این کشورمواجه هستیم.  تأسیسات 
و زیرساخت های آب رسانی، برق رسانی، مراکز 
بهداشتی و آموزشی و خدماتی آن در استان های 
شمالی و غربی با آسیب جدی مواجه شده اند. 

روشن است که جبران خسارت های صدها 
میلیارد دلاری سوریه و عراق از توان و ظرفیت 
خود این کشورها خارج است. بازسازی این 
کشورها  در شرایط عبور از تحریم حاضر، 
ــق اقتصادی،  می تواند نقش مهمی در رونـ
صادرات، ایجاد اشتغال و تأمین ارز مورد نیاز 

ایران را به همراه داشته باشد. 

 ترور جنایتکارانه پاسدار مدافع حرم 
در کوچه های تهران توسط سرویس های وابسته

»صیاد« خدایی شد
قدس سرهنگ پاسدار حسن صیاد خدایی، 
معاون تحقیقاتی صنایع دفاع و یکی از مدافعان 
حرم حضرت زینب )س( روز گذشته در تهران 
ترور شد و به فرمانده شهیدش پیوست. روابط 
عمومی کل سپاه در اطاعیه ای، از شهادت 
مدافع سرافرازحرم، سرهنگ پاسدار صیاد 
خدایی در اقدام تروریستی ضد انقاب و عوامل 
وابسته به استکبار جهانی خبر داد. سپاه در 
این اطاعیه با اعام خبر اقدام جنایتکارانه 
تروریستی ضد انقاب و عوامل وابسته به 
استکبار جهانی در شهادت یکی از مدافعان 
سرافراز حرم، افزود: اقدام لازم برای شناسایی 
و دستگیری ضارب یا ضاربین، پیش بینی و 
در حال انجام است. روایت شاهدان عینی از 
ماجرای ترور شهید صیاد خدایی نشان می دهد 
یک دستگاه پراید دقایقی پیش از عملیات ترور، 
مسیر تردد خودروها از خیابان قائن به کوچه 
غامیان را مسدود نموده است. رسانه های 
عبری گزارش دادند سرهنگ خدایی برای انتقال 
تجهیزات نظامی از ایران به سوریه تاش های 

زیادی کرده بود.
خبر
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پيشرفتپيشرفتمجلسمجلس دفاعیدفاعی

 مأموریت قالیباف 
به کمیسیون کشاورزی

علیرضا سلیمی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی 
در جلسه علنی روز گذشته قوه مقننه در تذکر شفاهی خطاب 
به رئیس مجلس، گفت: برخی از دامداران امروز در خصوص 
فروش گوشت  دام هایشان با مشکل مواجه هستند، بنابراین 
درخواست می شود از وزیر جهادکشاورزی بخواهید نسبت 
به خریداری و نگهداری در سردخانه ها اقدام کند. به گزارش 
تسنیم، سلیمی با بیان اینکه  قیمت شیر و گوشت افزایش 
یافته، گفت: دامداران توان خرید نهاده و سایر نیازها را ندارند. 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس نیز در پاسخ به این تذکر، از 
رئیس کمیسیون کشاورزی خواست موضوع واردات گوشت 

را بررسی و نتیجه آن را اعام کند.

»شورای راهبری دانش بنیان«  
تشکیل می شود

سخنگوی دولت صبح روز گذشته از تأیید طرح جهش تولید 
دانش بنیان در شورای نگهبان خبر داد. به گزارش فارس، علی 
بهادری جهرمی گفت: اگر موافقت دولت با این طرح اعام 
نمی شد، به دلیل بار مالی آن، به احتمال زیاد اعضای شورای 
نگهبان طرح را مشمول اصل ۷۵ قانون اساسی دانسته و آن 

را تأیید نمی کردند.
 این قانون لازم الاجراست و شورایی را با نام »راهبری فناوری ها 
 و تولیدات  دانش بنیان« پیش بینی کرده که ریاست آن را 
رئیس جمهور دکتر سید ابراهیم رئیسی بر عهده دارد و به 
گفته نمایندگان مجلس، می تواند شرکت های دانش بنیان را 

از حاشیه اقتصاد خارج کند.

 پرواز جنگنده اف 14
 پس از 18 سال

جنگنده رهگیر اف ۱۴ پس از صرف ۳۹ هزار ساعت تاش 
متخصصان پایگاه هوایی شهید بابایی اصفهان به رده 
عملیاتی بازگشت. به گزارش جوان، امیر سرتیپ واحدی، 
فرمانده نیروی هوایی ارتش در این باره گفت: عاوه بر عملیاتی 
کردن این جنگنده، توانستیم تجهیزات و رادار این هواپیما را 
هم به روز کنیم. این جنگنده ساخت آمریکا و مافوق صوتی 
دو موتوره، دو سرنشین و مجهز به سیستم بال متحرک 
رهگیر در راستای اجرای نهضت قطعه سازی پس از صرف 
۳۹هزار نفر ساعت تاش جهادی مهندسان و متخصصان 
 پایگاه هوایی اصفهان پس از ۱۸ سال زمین گیری به آسمان 

جمهوری اسامی ایران بازگشت.


